1

证券代码：002789 证券简称：建艺集团 公告编号：2024-095

深圳市建艺装饰集团股份有限公司

关于拟与关联方签署《合作协议》暨日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

鉴于深圳市建艺装饰集团股份有限公司（以下简称“建艺集团”“上市公司”或

“公司”）下属控股子公司梅州建艺建材商贸有限公司（以下简称“梅州建艺建材”）、

珠海市建艺建材有限公司（以下简称“珠海建艺建材”）自身业务模式及规模发展

需要，拟分别与公司关联方控股股东珠海正方集团有限公司（以下简称“正方集

团”）下属全资子公司珠海正方商贸有限公司（以下简称“正方商贸”）、珠海正华

贸易有限公司（以下简称“正华贸易”）签署《合作协议》，自 2024 年 10 月 29 日

起至 2024 年 12 月 31 日，向正方商贸、正华贸易采购货物（包括但不限于建筑

材料、电解铝、电解铜、混凝土、铝合金型材、玻璃制品、石材等），梅州建艺

建材总采购金额不超过 100,000 万元，珠海建艺建材总采购金额不超过 100,000

万元。具体数量与价格以后续实际的订单或协议为准。此次发生的日常关联交易

为专项审议事项，不列入上市公司 2024 年度日常关联交易预计额度范围。

本次关联交易已经公司第四届董事会第四十八次会议审议通过，关联董事唐

亮先生、郭伟先生、张有文先生、范显锋先生已回避表决，公司独立董事召开了

专门会议审议通过本次交易事项。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》等有关规定，本次交易尚需提交公司股东大会审议，公司关联股东正方

集团及其关联方需回避表决。

本次事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

不构成重组上市。

2

二、关联方基本情况

（一）珠海正方商贸有限公司

1、基本信息

公司名称：珠海正方商贸有限公司

统一社会信用代码：91440400MA51CMK85G

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：珠海市吉大景山路莲山巷 8 号正方云创园二楼 217

法定代表人：欧阳康为

注册资本：10,000 万元人民币

成立日期：2018 年 03 月 02 日

营业期限：2018 年 03 月 02 日至无固定期限

经营范围：许可项目：成品油批发；危险化学品经营。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）一般项目：煤炭及制品销售；石油制品销售（不含危险化学品）；

成品油批发（不含危险化学品）；润滑油销售；金属材料销售；金属矿石销售；

非金属矿及制品销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

建筑材料销售；金属结构销售；木材销售；汽车零配件批发；机械设备销售；五

金产品批发；日用百货销售；涂料销售（不含危险化学品）；铸造用造型材料销

售；厨具卫具及日用杂品批发；针纺织品销售；门窗销售；灯具销售；水泥制品

销售；水泥制品制造；家用电器销售；通信设备销售；货物进出口；进出口代理；

砼结构构件销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；再生资源销售；供应

链管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；社会经济咨询服务；

融资咨询服务；票据信息咨询服务；电线、电缆经营；合成材料销售；建筑装饰

材料销售；轻质建筑材料销售；建筑砌块销售；建筑防水卷材产品销售；建筑用

钢筋产品销售；建筑陶瓷制品销售；建筑工程用机械销售；建筑用金属配件销售；

地板销售；砖瓦销售；石棉制品销售；石灰和石膏销售；耐火材料销售；生态环

3

境材料销售；电气设备销售；家居用品销售；日用家电零售；日用品批发；日用

品销售；国内贸易代理；移动终端设备销售；家具零配件销售；五金产品零售；

林业产品销售；机动车充电销售；充电桩销售；新能源汽车电附件销售；液压动

力机械及元件销售；园艺产品销售；有色金属合金销售；铸造机械销售；太阳能

热利用装备销售；计算机软硬件及辅助设备批发；数字视频监控系统销售；电子

产品销售；涂装设备销售；金属制品销售；通讯设备销售；婴幼儿配方乳粉及其

他婴幼儿配方食品销售；保健食品（预包装）销售；食用农产品批发；互联网销

售（除销售需要许可的商品）；豆及薯类销售；农副产品销售；新鲜水果批发；

新鲜蔬菜批发；初级农产品收购；食用农产品零售；新鲜水果零售；新鲜蔬菜零

售；汽车零配件零售；非居住房地产租赁；住房租赁；计算机及通讯设备租赁；

办公设备租赁服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

2、股东情况

股东 持股比例

正方集团 100%

合计 100%

3、最近一年一期的财务情况

单位：元

项目 2024 年 6 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 5,602,823,421.58 4,366,086,338.93

负债总额 5,492,555,100.87 4,257,246,316.98

所有者权益  110,268,320.71 108,840,021.95

项目 2024 年 1-6 月（未经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入  10,041,832,930.17  13,904,677,959.66

营业利润 1,770,140.31 1,135,961.32

净利润 1,352,923.76 814,190.65

4、关联关系的说明

正方集团为公司控股股东，正方商贸系其下属全资子公司，根据《深圳证券

4

交易所股票上市规则》的相关规定，认定正方商贸为公司关联方。

5、失信被执行情况

经查询，正方商贸经营情况良好，不属于“失信被执行人”，具备履行合同义

务的能力。

（二）珠海正华贸易有限公司

1、基本信息

公司名称：珠海正华贸易有限公司

统一社会信用代码：91440402MA56J0F78J

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：珠海市香洲区福田路 18 号 1 栋 1 层 103-051 室（集中办公区）

法定代表人：欧阳康为

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2021 年 06 月 01 日

营业期限：2021 年 06 月 01 日至无固定期限

经营范围：一般项目：建筑材料销售；电线、电缆经营；铸造用造型材料销

售；建筑装饰材料销售；合成材料销售；轻质建筑材料销售；建筑砌块销售；建

筑防水卷材产品销售；地板销售；建筑用钢筋产品销售；建筑陶瓷制品销售；砼

结构构件销售；砖瓦销售；水泥制品销售；石棉制品销售；石灰和石膏销售；耐

火材料销售；生态环境材料销售；家用电器销售；电气设备销售；家居用品销售；

日用家电零售；国内贸易代理；日用品批发；厨具卫具及日用杂品批发；金属材

料销售；建筑用金属配件销售；移动终端设备销售；涂料销售（不含危险化学品）；

日用品销售；家具零配件销售；建筑工程用机械销售；通讯设备销售；灯具销售；

五金产品批发；五金产品零售；针纺织品销售；门窗销售；供应链管理服务；机

械设备销售；林业产品销售；机动车充电销售；液压动力机械及元件销售；园艺

产品销售；有色金属合金销售；充电桩销售；新能源汽车电附件销售；铸造机械

5

销售；煤炭及制品销售；石油制品销售（不含危险化学品）；成品油批发（不含

危险化学品）；润滑油销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；普通货物仓

储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；货物进出口；进出口代理；再生资源销售；社会经济咨询服务；融资

咨询服务；票据信息咨询服务；计算机及通讯设备租赁；办公设备租赁服务；非

居住房地产租赁；住房租赁；太阳能热利用装备销售；计算机软硬件及辅助设备

批发；数字视频监控系统销售；汽车零配件批发；汽车零配件零售；木材销售；

金属结构销售；日用百货销售；金属制品销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配

方食品销售；保健食品（预包装）销售；食用农产品批发；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；豆及薯类销售；农副产品销售；新鲜水果批发；新鲜蔬菜批

发；初级农产品收购；食用农产品零售；新鲜水果零售；新鲜蔬菜零售。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、股东情况

股东 持股比例

正方集团 100%

合计 100%

3、最近一年一期的财务情况

单位：元

项目 2024 年 6 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 835,777,776.58 366,937,280.72

负债总额 820,839,267.12 352,655,318.59

所有者权益 14,938,509.46 14,281,962.13

项目 2024 年 1-6 月（未经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 1,311,715,115.46 2,858,643,800.11

营业利润 1,378,849.81 3,339,859.27

净利润 656,547.33 2,497,734.92

4、关联关系的说明

6

正方集团为公司控股股东，正华贸易系其下属全资子公司，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》的相关规定，认定正华贸易为公司关联方。

5、失信被执行情况

经查询，正华贸易经营情况良好，不属于“失信被执行人”，具备履行合同义

务的能力。

三、协议的主要内容

（一）梅州建艺建材与正方商贸、正华贸易拟签署的《合作协议》

甲方一：珠海正方商贸有限公司

甲方二：珠海正华贸易有限公司

乙方：梅州建艺建材商贸有限公司

根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，甲方一、甲方二（以

下统称“甲方”）、乙方（以下统称“乙方”）为充分利用各方的优势、实现共赢，经

友好协商，就甲方向乙方销售建筑材料、装饰材料、室外景观、给排水设备、暖

通设备、电气设备（以下统称为“货物”）事宜，协商一致，达成如下条款，以资

共同遵守执行：

1、合作事项

自 2024 年 10 月 29 日起至 2024 年 12 月 31 日（下称“合作期限”）止，甲方

向乙方指定的上游供应商采购货物后销售给乙方，乙方指定上游供应商由乙方在

供应商招标入库后确定。交易的货物品种为经三方协商同意合作的品类，具体详

见另行签订的单品类购销合同。

2、合作方式

甲方、乙方共同协商在本合作协议框架内，就货物的品质、数量、价格、运

输方式、交货地点及交货时间等具体细节协商一致后确定采购计划并签订单品类

《销售合同》（实际名称以签署版本为准）。采购计划确定后，甲方根据该计划以

自己的名义与乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商签署相应的

《采购合同》（实际名称以签署版本为准）。同时，甲方与乙方另行签订《销售合

同》（实际名称以签署版本为准），具体采购货物的品质、数量、价格、付款时间、

7

运输方式、交货地点及时间等参考甲方与乙方指定的上游供应商签订的《采购合

同》并以甲方与乙方签订的《销售合同》为准。

3、定价原则

（1）甲方向乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商采购货物

的价格以及甲方向乙方销售货物的价格均以《采购合同》、《销售合同》及订单约

定的价格为准。

甲方、乙方结算价原则上应以公允市场价格为参考且兼顾届时交易的实际

情况。

（2）如因国家政策变化导致增值税税率发生变化的，本协议项下甲方与乙

方采购计划单约定的不含增值税的价格金额不变，对应增值税金额按照新税率计

算，协议价格总额作对应调整。

4、货款支付

（1）在本协议期限内，甲方给予乙方的最高赊销额度（甲方一与甲方二共

用）不超过¥ 200,000,000.00 元（大写：人民币贰亿元整，下称“赊销额度”），该

赊销额度为可循环使用额度，该额度与珠海建采供应链管理有限公司最高赊销额

度共同，赊销额度项下，甲方与乙方另行签订的《销售合同》项下每单笔业务付

款期限最长不超过 60 天。合同有效期内，甲方与乙方关联交易总金额不超过

¥ 1,000,000,000.00 元（大写：人民币壹拾亿元整），其中建筑材料（主要是螺纹

钢、盘螺、线材等）、电解铝、电解铜、混凝土、铝合金型材、玻璃制品、石材

等交易总金额不超过 900,000,000.00 元，其他品类（主要是水电安装材料、装饰

装修材料等）交易总金额不超过 100,000,000.00 元。甲方与乙方可根据实际情况

在总额度内调配交易品类的额度。

（2）采购业务流程：乙方招标确定上游供应商，乙方通过招标入库等合法

合规确定供应商后委托甲方代为采购，上游供应商按照《采购合同》交货期限内

发货给甲方。

销售业务流程：甲方按照《销售合同》向乙方供应通过上述采购渠道所采购

的同一批次货物，并根据《销售合同》约定的结算方式完成结算；乙方应根据《销

售合同》约定，在单笔《销售合同》回款期限内分批次或一次性支付全部销售货

款。

8

5、履约风险归责

（1）乙方对其通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商的资信情况

及履约能力负责，如乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商非因甲

方原因出现逾期供货、不供货、解除合同、拒绝发货或伪造变造发票等行为导致

甲方无法按时向乙方交付货物的，甲方免责，由此产生的全部后果由乙方及乙方

通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商承担；由此给甲方造成损失的，

甲方有权向乙方及/或乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商要求

承担赔偿责任，包括但不限于返还货款、支付违约金、赔偿损失等一切金钱给付

责任。

（2）如因乙方原因致使甲方未能正常履行其与乙方通过招标入库等合法合

规方式确定上游供应商的《采购合同》除金钱给付以外的义务的，导致甲方向乙

方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商支付违约金、赔偿金的，乙方

须全额赔偿甲方相应数额的款项，甲方亦有权采取相关措施（包括但不限于与乙

方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商和解、参与仲裁或诉讼等），

由此产生的一切后果、损失均由乙方承担，与甲方无关。

（3）甲方在履行本协议及向乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游

供应商采购货物的过程中所发生的一切风险和责任（包括但不限于货物运输及存

储过程中的安全事宜、上游供应商向甲方延迟交付货物、乙方违约等所产生的风

险或责任）均由乙方承担，但该等风险及责任系由甲方自身原因所造成的除外。

在前述情况下，如该等风险及责任系由第三方所造成的，依据合同相对性原则，

甲方作为权利主体的，应由甲方向相关责任方进行追索；或由乙方受让甲方相关

权利后向相关责任方进行追索，甲方有义务予以协助；追索所得的款项优先赔偿

甲方的损失（如有），剩余部分均归乙方所有。

（4）乙方应对本次合作的业务模式尽最大注意义务谨慎地处理一切对外行

为（包括作为和不作为），如因乙方不当行为给甲方商誉造成不良影响的，甲方

有权终止合作及单方面解除合同，并要求乙方承担赔偿责任。

（5）乙方对乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商向甲方开

具发票的真实性、有效性等负责，如因发票问题给甲方造成损失的，乙方需承担

连带赔偿责任。

9

6、生效与终止

（1）本协议自三方法定代表人或授权代表签字（或盖章）并加盖公章（或

合同专用章）后生效，本协议一式三份，三方各执壹份，具有同等法律效力。

（2）三方致力于建立一个长期的合作关系，如各方认为已无合作的必要或

可能时，经三方协商一致可提前解除或终止本协议。

7、其他

（1）甲方与乙方在本协议及根据该协议甲方与乙方通过招标入库等合法合

规方式确定的上游供应商签订的一系列《采购合同》、《销售合同》项下的权利是

累加的，甲方、乙方行使其中的部分权利，并不影响和排除其依据法律规定或本

协议或购销合同约定可以行使的其他任何权利。

（2）单笔业务项下货物的品质、数量、价格、付款时间、运输方式、交货

地点及时间等甲方与乙方权利义务以《销售合同》为准。

（二）珠海建艺建材与正方商贸、正华贸易拟签署的《合作协议》

甲方一：珠海正方商贸有限公司

甲方二：珠海正华贸易有限公司

乙方：珠海市建艺建材有限公司

根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，甲方一、甲方二（以

下统称“甲方”）、乙方（以下统称“乙方”）为充分利用各方的优势、实现共赢，经

友好协商，就甲方向乙方销售建筑材料、装饰材料、室外景观、给排水设备、暖

通设备、电气设备（以下统称为“货物”）事宜，协商一致，达成如下条款，以资

共同遵守执行：

1、合作事项

自 2024 年 10 月 29 日起至 2024 年 12 月 31 日（下称“合作期限”）止，甲方

向乙方指定的上游供应商采购货物后销售给乙方，乙方指定上游供应商由乙方在

供应商招标入库后确定。交易的货物品种为经三方协商同意合作的品类，具体详

见另行签订的单品类购销合同。

2、合作方式

10

甲方、乙方共同协商在本合作协议框架内，就货物的品质、数量、价格、运

输方式、交货地点及交货时间等具体细节协商一致后确定采购计划并签订单品类

《销售合同》（实际名称以签署版本为准）。采购计划确定后，甲方根据该计划以

自己的名义与乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商签署相应的

《采购合同》（实际名称以签署版本为准）。同时，甲方与乙方另行签订《销售合

同》（实际名称以签署版本为准），具体采购货物的品质、数量、价格、付款时间、

运输方式、交货地点及时间等参考甲方与乙方指定的上游供应商签订的《采购合

同》并以甲方与乙方签订的《销售合同》为准。

3、定价原则

（1）甲方向乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商采购货物

的价格以及甲方向乙方销售货物的价格均以《采购合同》、《销售合同》及订单约

定的价格为准。

甲方、乙方结算价原则上应以公允市场价格为参考且兼顾届时交易的实际

情况。

（2）如因国家政策变化导致增值税税率发生变化的，本协议项下甲方与乙

方采购计划单约定的不含增值税的价格金额不变，对应增值税金额按照新税率计

算，协议价格总额作对应调整。

4、货款支付

（1）在本协议期限内，甲方给予乙方的最高赊销额度（甲方一与甲方二共

用）不超过¥ 200,000,000.00 元（大写：人民币贰亿元整，下称“赊销额度”），该

赊销额度为可循环使用额度该额度与珠海建采供应链管理有限公司最高赊销额

度共同，赊销额度项下，甲方与乙方另行签订的《销售合同》项下每单笔业务付

款期限最长不超过 60 天。合同有效期内，甲方与乙方关联交易总金额不超过

¥ 1,000,000,000.00 元（大写：人民币壹拾亿元整），其中建筑材料（主要是螺纹

钢、盘螺、线材等）、电解铝、电解铜、混凝土、铝合金型材、玻璃制品、石材

等交易总金额不超过 900,000,000.00 元，其他品类（主要是水电安装材料、装饰

装修材料等）交易总金额不超过 100,000,000.00 元。甲方与乙方可根据实际情况

在总额度内调配交易品类的额度。

（2）采购业务流程：乙方招标确定上游供应商，乙方通过招标入库等合法

11

合规确定供应商后委托甲方代为采购，上游供应商按照《采购合同》交货期限内

发货给甲方。

销售业务流程：甲方按照《销售合同》向乙方供应通过上述采购渠道所采购

的同一批次货物，并根据《销售合同》约定的结算方式完成结算；乙方应根据《销

售合同》约定，在单笔《销售合同》回款期限内分批次或一次性支付全部销售货

款。

5、履约风险归责

（1）乙方对其通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商的资信情况

及履约能力负责，如乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商非因甲

方原因出现逾期供货、不供货、解除合同、拒绝发货或伪造变造发票等行为导致

甲方无法按时向乙方交付货物的，甲方免责，由此产生的全部后果由乙方及乙方

通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商承担；由此给甲方造成损失的，

甲方有权向乙方及/或乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商要求

承担赔偿责任，包括但不限于返还货款、支付违约金、赔偿损失等一切金钱给付

责任。

（2）如因乙方原因致使甲方未能正常履行其与乙方通过招标入库等合法合

规方式确定上游供应商的《采购合同》除金钱给付以外的义务的，导致甲方向乙

方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商支付违约金、赔偿金的，乙方

须全额赔偿甲方相应数额的款项，甲方亦有权采取相关措施（包括但不限于与乙

方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商和解、参与仲裁或诉讼等），

由此产生的一切后果、损失均由乙方承担，与甲方无关。

（3）甲方在履行本协议及向乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游

供应商采购货物的过程中所发生的一切风险和责任（包括但不限于货物运输及存

储过程中的安全事宜、上游供应商向甲方延迟交付货物、乙方违约等所产生的风

险或责任）均由乙方承担，但该等风险及责任系由甲方自身原因所造成的除外。

在前述情况下，如该等风险及责任系由第三方所造成的，依据合同相对性原则，

甲方作为权利主体的，应由甲方向相关责任方进行追索；或由乙方受让甲方相关

权利后向相关责任方进行追索，甲方有义务予以协助；追索所得的款项优先赔偿

甲方的损失（如有），剩余部分均归乙方所有。

12

（4）乙方应对本次合作的业务模式尽最大注意义务谨慎地处理一切对外行

为（包括作为和不作为），如因乙方不当行为给甲方商誉造成不良影响的，甲方

有权终止合作及单方面解除合同，并要求乙方承担赔偿责任。

（5）乙方对乙方通过招标入库等合法合规方式确定的上游供应商向甲方开

具发票的真实性、有效性等负责，如因发票问题给甲方造成损失的，乙方需承担

连带赔偿责任。

6、生效与终止

（1）本协议自三方法定代表人或授权代表签字（或盖章）并加盖公章（或

合同专用章）后生效，本协议一式三份，三方各执壹份，具有同等法律效力。

（2）三方致力于建立一个长期的合作关系，如各方认为已无合作的必要或

可能时，经三方协商一致可提前解除或终止本协议。

7、其他

（1）甲方与乙方在本协议及根据该协议甲方与乙方通过招标入库等合法合

规方式确定的上游供应商签订的一系列《采购合同》、《销售合同》项下的权利是

累加的，甲方、乙方行使其中的部分权利，并不影响和排除其依据法律规定或本

协议或购销合同约定可以行使的其他任何权利。

（2）单笔业务项下货物的品质、数量、价格、付款时间、运输方式、交货

地点及时间等甲方与乙方权利义务以《销售合同》为准。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易系根据公司《招标采购管理制度》，最终确定的供应商为正方商贸、

正华贸易。根据《合作协议》约定，交易双方结算价原则上应以公允市场价格为

参考且兼顾届时交易的实际情况。在后续采购过程中将严格遵守《合作协议》约

定，本次关联交易的定价政策与市场公允价格预计不存在较大偏差的情况。

五、关联交易的目的和影响

本次日常关联交易事项符合梅州建艺建材、珠海建艺建材自身业务模式及规

模扩张发展的需要，两个控股子公司的贸易类业务对于资金周转效率具有较高要

求，正方商贸、正华贸易所提供的销售额度有助于提升梅州建艺建材、珠海建艺

建材自身业务规模，提升资金周转效率。

13

本次交易旨在充分利用各方的优势、实现共赢，与关联方发生的关联交易均

坚持市场化、公平自愿原则，不会损害公司及中小股东利益，不会对公司的业务

独立性产生重大影响。公司各项业务均独立于各关联方，与各关联方的业务往来

不构成公司对各关联方的依赖关系。

六、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

除本次事项外，本年度截至 2024 年 8 月 30 日，公司及其子公司与正方集团

及其关联方累计已发生的各类关联交易的总金额约为 30.08 亿元。

七、独立董事过半数同意意见

公司独立董事召开了专门会议以3票同意，0票反对，0票弃权审议通过《关

于拟与关联方签署<合作协议>暨日常关联交易的议案》后，提交至董事会审议。

经审核，独立董事认为：本次关联交易符合梅州建艺建材、珠海建艺建材自

身业务模式及规模扩张发展的需要，上述协议符合相关法律法规规定，三方的交

易行为属正当的商业行为，遵循市场化原则进行，公平合理，定价公允，不会损

害公司及中小股东利益，不会对公司的业务独立性产生重大影响。我们同意本次

关联交易事项。

八、备查文件

1、第四届董事会第四十八次会议决议；

2、第四届董事会2024年第三次独立董事专门会议决议。

特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会

2024年 10月 11日

	一、关联交易概述
	二、关联方基本情况
	（一）珠海正方商贸有限公司
	1、基本信息
	2、股东情况
	3、最近一年一期的财务情况
	4、关联关系的说明
	5、失信被执行情况

	（二）珠海正华贸易有限公司
	1、基本信息
	2、股东情况
	3、最近一年一期的财务情况
	4、关联关系的说明
	5、 失信被执行情况

	三、协议的主要内容
	四、交易的定价政策及定价依据
	本次交易系根据公司《招标采购管理制度》，最终确定的供应商为正方商贸、正华贸易。根据《合作协议》约定，交易双方结算价原则上应以公允市场价格为参考且兼顾届时交易的实际情况。在后续采购过程中将严格遵守《合作协议》约定，本次关联交易的定价政策与市场公允价格预计不存在较大偏差的情况。
	五、关联交易的目的和影响